
UCHWAŁA NR 
RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 

o zmianie Uchwały Nr 166/XX/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 
31 maja 2021r. w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu 

udzielania pomocy w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych, a także trybu postępowania 

w tych sprawach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt lOa ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
0 samorządzie powiatowym (t.j.: Dz.U z 2020r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 199Ir. o systemie oświaty (t.j.: Dz.U. z 2020r. poz. 1327 
z późn. zm.) Rada Powiatu w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 166/XX/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 maja 202Ir. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udziełania pomocy 
w ramach Lokałnego programu wspierania edukacji uzdołnionych dzieci i młodzieży oraz 
wyrównywania szans edukacyjnych, a także trybu postępowania w tych sprawach, 
wprowadza się zmianę w § 4 ust. 1: 

1) punkt 1) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
„1) dwóch uczniów każdej szkoły (zespołu szkół) z najwyższymi wynikami w nauce", 

2) po punkcie 1) dodaje się podpunkt la) w brzmieniu: 
„la) dziesięciu uczniów z najwyższymi wynikami w nauce w szkołach 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski, 
z wyłączeniem uczniów, którzy otrzymałi stypendia na podstawie pkt. 1)". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała podłega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podłaskiego 
1 wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



UZASADNIENIE 

Kwestię udzielania uczniom stypendiów szkolnych określała, wprowadzona jako 

innowacja. Uchwała Nr 52/VII/03 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 29 kwietnia 2003r. 

W myśl postanowień tej uchwały, stypendia za wyniki w nauce otrzymywało dwóch uczniów 

szkoły (zespołu szkół) z najwyższymi wynikami, w sumie osiem stypendiów w każdym 

półroezu. Zapis taki pozostawiono w Uchwale Nr 166/XXy2021 Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 31 maja 2021r. 

Zarząd Powiatu w Augustowie, dbając o wysoką jakość kształcenia w szkołach 

ponadpodstawowych i w celu większego zmotywowania uczniów do nauki, przy zachowaniu 

dotychczasowych kryteriów, rozszerza możliwość uzyskiwania stypendiów przez uczniów 

z bardzo wysokimi wynikami w nauce. Proponuje się, aby oprócz dwóch stypendiów 

przypadających na uczniów każdej szkoły (zespołu szkół) przyznać dodatkowo dziesięć 

stypendiów uczniom, którzy osiągają najwyższe wyniki w nauce, spośród wszystkich 

uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski. 

Mając powyższe na uwadze. Zarząd Powiatu w Augustowie wnosi o podjęeie 
uchwały. 


